UBND HUYỆN NINH SƠN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH               Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

            Số:       /TB-TCKH                 Ninh Sơn, ngày 10 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch thẩm tra Quyết toán nguồn kinh phí năm 2022 tại các đơn vi dự toán

cấp 1 thuộc ngân sách huyện và ngân sách xã

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính quy

định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

 Căn cứ Thông tư số 1539/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết về quản lý, sử dụng ngân sách Nhà nước đối với các cơ quan của

Đảng Cộng sản Việt Nam;

 Căn cứ Thông tư số 70/2019/TT-BTC ngày 03/10/2019 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ kế toán ngân sách và tài chính xã;

 Để có cơ sở tổng hợp báo cáo quyết toán ngân sách huyện năm 2022, Phòng

Tài Chính - Kế hoạch thông báo, nội dung và lịch thẩm tra quyết toán các đơn vị dự

toán cấp 1 thuộc huyện và ngân sách cấp xã, thị trấn năm 2022, cụ thể như sau:

 1. Thành phần, thời gian, địa điểm thẩm tra Quyết toán tại các đơn vị cụ

thể như sau:

 a.Thành phần tham gia đoàn thẩm tra quyết toán:

 * Đối với đơn vị thẩm tra, xét duyệt Quyết toán:

 - Lãnh đạo phòng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

 - Đồng chí phụ trách kế toán ngân sách huyện và các đồng chí Chuyên viên

Phòng Tài chính Kế hoạch huyện (do lãnh đạo phòng Tài chính-Kế hoạch

phân công).

 * Đối với đơn vị dự toán được thẩm tra:

 - Lãnh đạo đơn vị;

 - Kế toán và thủ quỹ.

 b. Thời gian và địa điểm:

 - Thời gian : Theo lịch đính kèm

 - Địa điểm: Tại phòng làm việc của các đơn vị được thẩm tra

 2. Nội dung chuẩn bị:

 -  Hồ sơ, sổ sách, chứng từ kế toán phát sinh trong năm 2022

 - Báo cáo Tài chính năm 2022 - Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2022 theo

Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính

 3. Nguồn kinh phí thẩm tra:

 - Kinh phí ngân sách huyện giao dự toán, giao bằng lệnh chi tiền, các quỹ và

các khoản phí, lệ phí từ các nguồn thu trên địa bàn huyện được để lại thực hiện tại

đơn vị.

 - Báo cáo quyết toán năm 2022 đối với các cơ quan, đơn vị cấp huyện thực hiện

biểu mẫu theo Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2017 và Thông tư

số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính.

 - Riêng đối với ngân sách xã, thị trấn, UBND cấp xã, thị trấn lập và gửi

báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách xã theo quy định của Luật NSNN và các

Văn bản hướng dẫn thực hiện (theo mẫu biểu số 07 – 12 kèm theo Thông tư số

344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính) trình HĐND xã, thị trấn

phê chuẩn và gửi Phòng TCKH huyện để thẩm định, khi có vướng mắc Phòng

Tài chính-Kế hoạch thông báo yêu cầu đơn vị bổ sung thông tin và số liệu cần

thiết cho việc thẩm định quyết toán theo quy định).

 Trên đây là kế hoạch thẩm tra quyết toán các đơn vị dự toán ngân sách huyện

năm 2022, Phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị được

thẩm tra chỉ đạọ bộ phận kế toán chuẩn bị nội dung, chứng từ, sổ sách và báo cáo

quyết toán năm 2022 phục vụ công tác thẩm tra quyết toán đúng thời gian

theo lịch./.

Nơi nhận:       TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện(b/c);

- Các cơ quan, đơn vị dự toán thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

- Lưu TCKH.

                         Phan Kế Vũ

		kevu.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-11T14:02:53+0700

		phongtckh_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-12T09:28:56+0700

		2023-04-12T09:39:16+0700